REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr./b 50 Prot. Tirang, mé daté 0. /72021

VENDIM
Nr. 655, daté 02.12.2021

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Per T, rashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VK.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pgr Pérbérjen, Menyrén e funksionimir,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve te Késhillit Kombétar té T rashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombétar té T rashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik t¢ Saj”, pas shqyrtimit mé par& t& projektit ngé Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 02.12.2021:

VENDOSI:

[a—

. Miratimin e Relacionit té verifikimit né terren né kuadér 1€ gietjes rastésore arkeologjike:
Jragment kolone né fshatin Ngurés, Lushnje”, hartuar nga Drejtoria e Shérbimit Arkeologjik
prané IKTK-s¢, né bashképunim me specialistét e Muzeut Historik t& Lushnjes;
2. Té béhet regjistrimi i objektit prané Institutit Kombétar t& Regjistrimit t& Trashégimisé
Kulturore;
3. Té& realizohet njé vézhgim arkeologjik sipérfagésor nga DSHA, pérreth zoné&s qé& &shte
konstatuar gjetja arkeologjike;
4. Objekti i gjetur t& depozitohet dhe t& ekspozohet n& Muzeun Historik t& Lushnjes;
Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;
6. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim ng giykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

“

Ky Vendim hyn né fuqi menjgherz.




